
Contacto

Teléfono 964560001
Fax 964563051
Correo Electrónico secretaria@almassora.es

Dirección Postal

Plaza Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SUMIN/CONT2024000002 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 13:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Almassora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almassora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SX0cEz9UJuEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento y mantenimiento de equipos de impresión y copias en el
Ayuntamiento de Almassora

Arrendamiento y mantenimiento de equipos de impresión y copias en el Ayuntamiento de AlmassoraDescripción 
Valor estimado del contrato 96.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.626 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.600 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: La duración de este contrato es de 5 años, puesto que, tal y como se especifica en la Circular de la
Alcaldía de fecha 28 de mayo de 2021, una duración inferior resultaría antieconómico e ineficiente para el Ayuntamiento
de Almassora.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.almassora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SX0cEz9UJuEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 964560001
Fax +34 964563051
Correo Electrónico e-ajuntament@almassora.es

Dirección Postal

Pl. Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Precio de la oferta más baja 0,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 570 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SATOFI SL
NIF B12357752
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

RIO NAVIA, 12
(12006) CASTELLON España

Contacto

Teléfono +964 251286

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.168 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.513,28 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a la notificación del acuerdo de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Almassora
Sitio Web https://www.almassora.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=214d6662-87b0-4c39-9c8b-97ac7e2bd893
https://www.almassora.es


Lugar

Ayuntamiento de Almassora

Dirección Postal

Pl. Pedro Cornell, 1
(12550) Almassora España

Apertura sobre oferta económica
No hay fecha prevista

Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Escáner a dos caras de una sola pasada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Fabricante

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejor precio por hoja impresa
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Mejor precio renting

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Posibles ampliaciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Velocidad de impresión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zatvS4fV4HC2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013991329 |  2024-000885720 | Wed, 14 Aug 2024 13:20:09:133 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35264419404700561552043926735947615038 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zatvS4fV4HC2gkLQ8TeYKA%3D%3D

